

# جهان را نارنجی کنیم!

#orangetheworld

خشونت خانگی و خشونت علیه زنان و دختران، اگرچه کاملاً یکی نیستند، اما هم‌پوشانی فراوانی دارند. قربانیان خشونت خانگی منحصر به زنان و دختران نیستند و شامل کودکان، سالمندان، معلولان و مردان نیز هستند. با این حال نمی‌توان انکار کرد که بخش بزرگی از خشونت خانگی علیه زنان و دختران رخ می‌دهد. از سوی دیگر خشونت علیه زنان و دختران تنها محدود به اتفاقاتی که در خانه رخ می‌دهد نیست و موارد برجسته‌ای از آن ممکن است در خیابان، محل کار، مدرسه و دانشگاه و ... رخ دهد. اما همچنان خانه سهم زیادی از این خشونت را در بر می‌گیرد.

بر اساس گزارش سازمان ملل متحد و بر پایه اطلاعات به دست آمده از 87 کشور دنیا در بازه زمانی سال‌های 2005 تا 2016 میلادی، 19 درصد زنان بین 15 تا 49 سال تجربه خشونت جنسی یا فیزیکی از سوی شریک زندگی خود در یک سال منتهی به این تحقیق را داشته‌اند.

## کمپین شانزده روزه

25 نوامبر در تقویم سازمان ملل، "روز بین‌المللی مبارزه با خشونت علیه زنان" نام‌گذاری شده است. خشونت علیه زنان یکی از مهم‌ترین موارد نقض حقوق بشر از سوی سازمان ملل شناسایی شده است. به همین دلیل تلاش برای دستیابی به برابری جنسیتی و توانمندسازی زنان و دختران در دستور کار این سازمان و کنشگران برابری‌خواه سراسر دنیاست.

چند سالی است که کمپین شانزده روزه "جهان را نارنجی کنیم" از 25 نوامبر تا 10 دسامبر (روز جهانی حقوق بشر) برگزار می‌شود و هدف این کمپین افزایش آگاهی عمومی و سازماندهی مردمی برای ایجاد تغییر در مورد خشونت علیه زنان و دختران است.

رنگ نارنجی نمادی کلیدی برای همسو کردن همه فعالیت‌ها در زمینه جلب توجه جهانی به موضوع خشونت علیه زنان و دختران است. فعالیت‌ها و تلاش‌هایی که هدف آن ساختن آینده‌ای روشن‌تر بدون خشونت است.

شعار سال 2017 این کمپین عبارت است از "کسی را از قلم نیندازیم: خشونت علیه زنان و دختران را پایان دهیم."

خانه امن به عنوان مجموعه‌ای که رسالت خود را مبارزه با خشونت خانگی می‌داند، خود را همراه این حرکت جهانی دانسته و از شما دعوت می‌کند تا با پیوستن به خانه امن و همه کنشگران برابری‌خواه در این دوره شانزده روزه برنامه‌هایی سازماندهی کنید تا خانه‌ها، خیابان‌ها و مدرسه‌ها را نارنجی کنیم.

## برنامه‌های خانه امن

خانه امن قصد دارد در دوره این کمپین اقدامات زیر را انجام دهد:

- توزیع 10 هزار جزوه و 5 هزار برچسب چاپ شده در موضوع خشونت علیه زنان و خشونت خانگی در شهرها و روستاهای ایران
- تهیه پیش‌نویس نامه عمومی برای جمع‌آوری امضا و درخواست از فراکسیون زنان مجلس با هدف بهبود و تکمیل لایحه تامین امنیت زنان
- برگزاری سخنرانی با موضوع افزایش اثربخشی مشاوره حقوقی از جنبه‌های روانشناسی برای وکلای داوطلب خانه امن
- تهیه 16 پیام روزانه و بازنشر مطالب خانه امن متناسب با هر روز در شبکه‌های اجتماعی خانه امن

با ما همراه شوید. عکس‌ها، پیام‌ها و ویدئوهای خود را در این زمینه با هشتگ‌های زیر در شبکه‌های اجتماعی منتشر کنید.

#orangetheworld #16days ##جهان‌رانارنجی‌کنیم